ST301

oroduto

Transf. campainha 230V/8-12V 4VA 2M

Caracteristicas técnicas

Arquitectura

Modo de fixacdo

Configuracao

N°e de mddulos

Principais caracteristicas eléctricas
Tensao alternada estipulada de utilizagao

Frequéncia de funcionamento

Voltagem
Tensao estipulada de isolamento
Tensdo secundéria de emprego 2

Tensao no secundario

Corrente eléctrica
Intensidade no secundario 2

Intensidade no secundario

Dimensoées
Profundidade produto instalado
Altura produto instalado

Largura produto instalado

Poténcia
Poténcia consumida

Poténcia total dissipada em IN

Instalagdao, montagem
Adaptado para montagem em superficie

Adaptado para montagem encastrada

Ligacao

Seccdo de ligagdo em cabo rigido

Equipamento
Comutador ON/OFF

Protegido contra curtocircuitos

Padroes

Directiva Europeia WEEE

Sujeito a modificacOes técnicas

Calha DIN

230V

50 Hz

4000 V
12V

8/12V

0.33A

05A

65 mm
111 mm

35 mm

4 VA

1.8 W

Sim

6 mm?2

Sim

em conformidade



Seguranca

indice de proteccéo IP 1P20

Condicodes de utilizacao

Temperatura de funcionamento -20...35 °C

Sujeito a modificacOes técnicas



