



ST301



Transf. campaínha 230V/8-12V 4VA 2M

Características técnicas

Tensão	
Tensão de saída	8 - 12 V
Tensão nominal de funcionamento Ue	230 - 230 V
Tensão de saída 2	12 V
Tensão nominal de isolamento Ui	4000 V
Capacidade	
Número de módulos	2
Potência	
Consumo de energia VA	4 VA
Potência	4 VA
Potência consumida	4 W
Dimensões	
Altura	111 mm
Largura	35 mm
Profundidade	65 mm
Comprimento	64 mm
ìndice de proteção	
Índice de proteção IP	IP20
Proteção térmica	Sim
Equipamento	
Está protegido contra curto-circuito	Sim
Interruptor de ligar/desligar	Não
Condições de utilização	
Temperatura de funcionamento	-20 - 35 °C
Ligações	
Secção transversal de condutor flexível	4 mm²
Secção transversal de condutor rígido	6 mm²
Frequência	
Frequência	50 - 50 Hz
Intensidade de corrente	
Saída de intensidade 1	0,50 A
Saída de intensidade 2	0,33 A

4

Sim

Número de meio módulos de 17,5 mm

Compatibilidade

Adequado para calha DIN